
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18.07.2018 м. Кривий Ріг № 232 

 

 

 ┌Про підготовку і проведення при-┐ 

писки громадян 2002 року народ- 

ження   до   призовної   дільниці  

Металургійно - Довгинцівського  

об’єднаного  районного  військо- 

вого комісаріату 

 

З метою організованого проведення приписки громадян у січні – березні 

2019 року до призовної дільниці Металургійно – Довгинцівського об’єднаного 

районного військового комісаріату, відповідно до Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 21.03.2002 № 352 «Про затвердження Положення про підготовку і 

проведення призову громадян України на строкову військову службу та 

прийняття призовників на військову службу за контрактом» зі змінами та 

доповненнями, на виконання розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 27.06.2018 № Р-432/0/3-18 «Про підготовку і проведення 

приписки громадян 2002 року народження до призовних дільниць», керуючись 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 

Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в 

місті ради вирішив: 

 

1. Створити районну комісію з питань приписки громадян до призовної 

дільниці Металургійно – Довгинцівського об’єднаного районного військового 

комісаріату та затвердити її персональний склад (додаток 1). 

 

2. Затвердити склад військово-лікарської комісії для проведення медич-

ного огляду громадян, які підлягають приписці до призовної дільниці Мета-

лургійно – Довгинцівського об’єднаного районного військового комісаріату 

(додаток 2). 

 

3. Провести з 02 січня по 31 березня 2019 року приписку до призовної 

дільниці Металургійно – Довгинцівського об’єднаного районного військового 

комісаріату громадян, які народилися у період з 01 січня по 31 грудня 2002 ро-

ку включно та постійно або тимчасово проживають на території району, а 

також громадян старших років народження, що не пройшли приписку раніше. 

 

4. Комісії з питань приписки громадян організувати: 



2 
 

 

– медичний огляд призовників, які викликаються на комісію, визначення 

їх придатності до військової служби; 

– виявлення і попередній добір кандидатів для направлення у вищі 

військові навчальні заклади і вищі навчальні заклади, які мають військові 

навчальні підрозділи, на навчання за програмою підготовки на посади осіб 

офіцерського складу; 

– направлення призовників, придатних за медичними та іншими 

показниками для проходження підготовки з військово-технічних 

спеціальностей, у навчальні заклади Товариства сприяння обороні України і 

професійно-технічні навчальні заклади; 

– закріплення за лікувально-профілактичними закладами за місцем 

проживання або навчання громадян, яких визнано під час приписки тимчасово 

непридатними до військової служби та такими, що потребують обстеження, 

лікування або медичного нагляду; 

– закріплення за відповідними навчальними закладами і курсами 

громадян, які мають низьку освітню підготовку, а також не володіють або 

погано володіють державною мовою; 

– вивчення особистості призовників, їх морально-ділових якостей та 

сімейно-майнового стану; 

– зняття з військового обліку громадян, визнаних непридатними до 

військової служби; 

– повідомлення до Довгинцівського відділення поліції Криворізького 

відділу поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській 

області про випадки неприбуття громадян для приписки з метою своєчасного їх 

розшуку. 

 

5. Комунальному закладу «Криворізька міська дитяча лікарня № 2» 

Дніпропетровської обласної ради» (Гринько О.Г.) забезпечити військово-

лікарську комісію необхідним медичним обладнанням, медикаментами та 

інструментарієм для оснащення лікарських кабінетів призовної дільниці. 
 

6. Відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради (Тараненко Н.О.) у термін до 01 грудня 

2018 року подати до Металургійно – Довгинцівського об’єднаного районного 

військового комісаріату списки громадян, які перебувають на обліку та 

підлягають приписці до призовної дільниці у січні – березні 2019 року. 
 

7. Рекомендувати: 

7.1 керівникам підприємств, установ та організацій, які надають послуги з 

утримання будинків та прибудинкових територій, незалежно від 

підпорядкування і форми власності, кооперативів, об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків, підрозділів по роботі з кадрами підприємств, 

установ, організацій незалежно від підпорядкування і форми власності, 

навчальних закладів та органів самоорганізації населення, у термін до 01 

грудня 2018 року вжити заходів щодо подання до Металургійно – 

Довгинцівського об’єднаного районного військового комісаріату списків 



3 
 

 

громадян, які перебувають на обліку та підлягають приписці до призовної 

дільниці у січні – березні 2019 року; 

7.2 керівникам підприємств, установ, організацій і навчальних закладів 

вжити заходів щодо своєчасного прибуття до призовної дільниці громадян, які 

підлягають приписці, та надати їм необхідні документи для комплектування 

особових справ; 

7.3 Довгинцівському відділенню поліції Криворізького відділу поліції      

Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області 

(Камінський С.Є.) вжити заходів щодо проведення в установленому законом 

порядку: 

7.3.1 розшуку, затримання і доставки до військового комісаріату 

громадян, які ухиляються від виконання військового обов’язку; 

7.3.2 розшуку і виклику допризовників, які не з’явилися за викликом 

військового комісаріату без поважних причин на засідання комісії з питань 

приписки громадян до призовної дільниці; 

7.3.3 направлення до військового комісаріату інформації щодо осіб, яких 

було притягнуто до кримінальної або адміністративної відповідальності та осіб, 

які викликалися до органів Національної поліції з приводу антисуспільної 

поведінки, зловживання алкоголем та наркотичними засобами тощо; 

7.4 керівникам підприємств та установ вжити заходів щодо виділення 

технічних працівників для роботи в районній комісії з питань приписки 

громадян до призовної дільниці Металургійно – Довгинцівського об’єднаного 

районного військового комісаріату, із збереженням за ними місця роботи та 

середньомісячного заробітку з 02 січня по 31 березня 2019 року (додаток 3). 

 

8. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 

військового комісара Металургійно – Довгинцівського об’єднаного районного 

військового комісаріату майора Маркіна С.О., контроль – на заступника голови 

районної в місті ради з питань діяльності виконавчого органу Столітнього С.В. 

 

 

 

Голова районної в місті ради      І.Ратінов 

 

 

 


